Immò si per justitiam Christi imputatam justii haberemur et essemus, perindè ac si propria sit nostra intrinseca et formalis justitia, hæc incommoda inde sequi viderentur.

Primò, ut urgent Romanenses, non minus justii censi deberemus coram Deo, quàm ipse Christus. Hoc quidem discriminis intercedit, quòd Christus à se et in se seu inhærenter justus sit, nos tantùm precariò et imputativè, id est, ab illo et in illo: nihilominus tamen per Christi justitiam nobis sic imputatam, verissimâ Dei æstimatione æquè justii censemur et sumus, † quàm ipse Christus: quod Christianæ aures vix ferre possunt. Certè nec Scriptura, nec Patres unquam aut usquam ita loquuntur.

† [*L. 2^a*
censemur
et esse-
mus.]

Secundò, omnes qui justificantur æquè justificantur, quia non diversâ participatione justitiæ à Christo transfusæ justii sunt, sed solâ imputatione unius et ejusdem justitiæ Christi, quæ tota singulis æquè imputatur. Distinctio hîc adhiberi solita ab iis qui huic sententiæ favent, ad hoc incommodum vitandum, inter justitiam justificationis et sanctificationis, non est satis solida, ut cap[ite] seq[vente] monstrabitur.

[p. 56.]

* Denique, hinc sequitur, justos in hoc seculo justiores esse quàm in vitâ æternâ futuri sint; cum hîc omnes per ipsam Christi justitiam, omnium longè perfectissimam, sibi imputatam

our inherent justice, either our habitual justice, or the actual, which emanates from thence (for whether every imperfection whatever, or defect and littleness of our justice in this life, be truly and properly a sin, will be discussed hereafter), it [*i.e.*, the imperfection] is entirely remitted gratis on account of the merit of Christ's justice which [*i.e.*, which merit] is imputed to us; so that there is no need whatever of this new mode of the imputation of Christ's justice in order to the constituting of the formal cause of justification over and above the forgiveness of sins and inherent justice, both of which are the effects of Christ's satisfaction and merit imputed to us.

Nay, if by Christ's justice imputed we are accounted and are just, in exactly the same manner as if it was our own proper intrinsic and formal justice, these absurdities would seem thence to follow :

1st. As the Romanists urge, we ought to be accounted before God no less just than Christ Himself. There is, indeed, this difference : that Christ is just from Himself, and in Himself, or inherently, we only precariously and imputatively, *i.e.*, from Him and in Him. Nevertheless, by Christ's justice thus imputed to us we are accounted and are equally just with Christ Himself in the all-true estimation of God ; which Christian ears will scarcely endure. Certainly neither Scripture nor the Fathers ever or anywhere so speak.